КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года № 129

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа
за 2022 год

Заслушав отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2022 год, представленный заместителем главы округа – председателем Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа Н.Ю. Степановой,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
 Прокопьевского муниципального округа
от 28.02.2023 № 129

Отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2022 год

План (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса за 2022 год был утвержден решением Совета народных депутатов от 23.12.2021 № 444.
Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.
В таблице № 1 приведены сведения о совершенных сделках по приватизации за 2022 год.
Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального округа в 2022 г. являлись:
-обеспечение неналоговых доходов в бюджет Прокопьевского муниципального округа от приватизации муниципального имущества;
-сокращение расходов из бюджета Прокопьевского муниципального округа, на содержание неэффективно используемого имущества.
Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация объектов осуществлялась администрацией Прокопьевского муниципального округа, в лице имущественного отдела Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в печатном средстве массовой информации муниципального округа «Сельская Новь», на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
В указанный план приватизации были включены 12 объектов движимого имущества и 56 объектов недвижимого имущества, из них:
В отношении 12 объектов движимого имущества:
- проводился аукцион по 9 единицам, из них 5 единиц были выставлены на продажу через публичное предложение повторно, не реализованы по причине отсутствия заявок на участие в аукционе;
- 3 единицы продолжают эксплуатировать образовательные учреждения, решение о продаже отменено.

В отношении 56 объектов недвижимого имущества:
- проводился аукцион по 5 объектам из них 1 объект был выставлен на продажу через публичное предложение повторно и 1 объект приватизирован;
- 49 объектов энергетики не реализованы по причине отсутствия заявок на участие в аукционе;
- 2 объекта исключены из плана приватизации.
В 2022 году в бюджет округа от реализации муниципального имущества поступило 3 523, 0 (три миллиона пятьсот двадцать три) тыс. рублей.

Таблица № 1
Выполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Прокопьевский муниципальный округ» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение имущества)
	Дата и способ продажи

Цена сделки (тыс.руб)
	Примечание

	1
	Нежилое здание гаража кадастровый номер 42:32:01030017:11,
с земельным участком
	Кемеровская область,
г. Прокопьевск,
ул. Петренко, д.1а

	Исключен

	2
	Нежилое здание кадастровый номер 42:10:0403001:2054, с земельным участком  кадастровый номер 42:10:0402001:620
	Кемеровская область, Прокопьевский район, п. Трудармейский,
ул. Фабричная, д.16

	Исключен

	3
	Нежилое здание кадастровый номер 42:10:0110001:343, общая площадь 230,1 кв.м., с земельным участком кадастровый номер 42:10:0110001:0109
	Кемеровская область,
Прокопьевский район,
пос. Тихоновка, Терентьевского сельского поселения, ул. Центральная, д.35
	13.12.2022
Публичное предложение

	2014,8
	Аукцион не состоялся

	4
	 КТП, назначение: Сооружение нежилое, площадь застройки 1,6 кв.м.
Кадастровый номер 42:10:0105002:1466, год ввода в эксплуатацию 1989

	27.01.2022
Открытый аукцион
	32,4
	Аукцион не состоялся

	5
	ВЛ-0,4кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 1266м.
Кадастровый номер 42:10:0105002:1485

	27.01.2022
Открытый аукцион
	449,4
	Аукцион не состоялся

	6
	ВЛ-6 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 6м.
Кадастровый номер 42:10:0000000:814

	27.01.2022
Открытый аукцион
	1,3
	Аукцион не состоялся

	7
	КТП, назначение: Сооружение нежилое, общая площадь 9,1 кв.м.
Кадастровый номер 42:10:0108002:931, год ввода в эксплуатацию 1987

	27.01.2022
Открытый аукцион
	58,0
	Аукцион не состоялся

	8
	ВЛ-0,4кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 497 м.
Кадастровый номер 42:10:0108002:929

	27.01.2022
Открытый аукцион
	176,4
	Аукцион не состоялся

	9
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 883 м.
Кадастровый номер 42:10:0108002:930

	27.01.2022
Открытый аукцион
	313,4
	Аукцион не состоялся

	10
	ВЛ-6кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 3 м.
Кадастровый номер 42:10:0000000:823

	27.01.2022
Открытый аукцион
	0,6
	Аукцион не состоялся

	11
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 259 м.
Кадастровый номер 42:10:0108002:982

	27.01.2022
Открытый аукцион
	92,0
	Аукцион не состоялся

	12
	ВЛ-6кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 1013 м.
Кадастровый номер 42:10:0404003:1346

	27.01.2022
Открытый аукцион
	226,4
	Аукцион не состоялся

	13
	ВЛ-0,4кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 233 м.
Кадастровый номер 42:10:0404003:1286

	27.01.2022
Открытый аукцион
	82,7
	Аукцион не состоялся

	14
	Сооружение ТП 400кВА-1, назначение: Сооружение нежилое, общая площадь 2 кв.м.
Кадастровый номер 42:10:0404003:1285

	27.01.2022
Открытый аукцион
	60,3
	Аукцион не состоялся

	15
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 3169 м
Кадастровый номер 42:10:0000000:815

	27.01.2022
Открытый аукцион
	1125
	Аукцион не состоялся

	16
	Линия электропередач 0,4 кв., назначение: Сооружение нежилое, протяженностью 1353 м.
Кадастровый номер 42:10:0110003:3870

	27.01.2022
Открытый аукцион
	480,3
	Аукцион не состоялся

	17
	ВЛ-10 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 333м
Кадастровый номер 42:10:0110003:4043

	27.01.2022
Открытый аукцион
	74,4
	Аукцион не состоялся

	18
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 1511м
Кадастровый номер 42:10:0110003:4044

	27.01.2022
Открытый аукцион
	536,4
	Аукцион не состоялся

	19
	Линия электропередач 0,4 кв., назначение: производственное, протяженность 2,5 км.
Кадастровый номер 42:10:0110003:2102:1932/3:1000/В1

	27.01.2022
Открытый аукцион
	887,5
	Аукцион не состоялся

	20
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 2456м,
Кадастровый номер 42:10:0110003:4047

	27.01.2022
Открытый аукцион
	871,8
	Аукцион не состоялся

	21
	ВЛ-10 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 127м,
Кадастровый номер 42:10:0110003:4049

	27.01.2022
Открытый аукцион
	28,3
	Аукцион не состоялся

	22
	Линия электропередач 0,4 кв., назначение: сооружение энергетики и электропередачи, протяженность общая 1,6 км.
Кадастровый номер 42:10:0110008:0021:1931/3:1000/В1

	27.01.2022
Открытый аукцион
	568,0
	Аукцион не состоялся

	23
	ЛЭП-0,4кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 1690м, инв. № 32:222:002:00001480, лит. Г,
Кадастровый номер 42:10:0107005:843, год ввода в эксплуатацию 1972

	27.01.2022
Открытый аукцион
	599,9
	Аукцион не состоялся

	24
	ВЛ-10 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 109м,
Кадастровый номер 42:10:0107005:1632, год ввода в эксплуатацию 1999

	27.01.2022
Открытый аукцион
	24,3
	Аукцион не состоялся

	25
	ТП-400 кВА, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 5м,
Кадастровый номер 42:10:0000000:833, год ввода в эксплуатацию 1999

	27.01.2022
Открытый аукцион
	29,4
	Аукцион не состоялся

	26
	КТП-630 кВА, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 6м
Кадастровый номер 42:10:0107005:1624, год ввода в эксплуатацию 1972

	27.01.2022
Открытый аукцион
	66,8
	Аукцион не состоялся

	27
	ВЛ-10 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 322м
Кадастровый номер 42:10:0000000:813

	27.01.2022
Открытый аукцион
	72,0
	Аукцион не состоялся

	28
	ЛЭП-0,4кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 2040м, инв. № 32:222:002:000001470, лит. Г, Кадастровый номер 42:10:0107005:844

	27.01.2022
Открытый аукцион
	724,1
	Аукцион не состоялся

	29
	Здание трансформаторной будки, назначение: здание нежилое, 1-этажное, общая площадь 33,4 кв.м.
Кадастровый номер
42:10:04 02 004:0389:1396/3:1000/Б

	27.01.2022
Открытый аукцион
	196,6
	Аукцион не состоялся

	30
	Здание трансформаторной ЦРБ Прокопьевского района, назначение: Здание нежилое, 1-этажное, общая площадь 23,3 кв. м.

	27.01.2022
Открытый аукцион
	137,1
	Аукцион не состоялся

	31
	Здание трансформаторной подстанции, назначение: Сооружение нежилое, общей площадью 38,9 кв. м.
Кадастровый номер
42:10:03 04 005:0293:1534\2:1000\Б2

	27.01.2022
Открытый аукцион
	229,0
	Аукцион не состоялся

	32
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 900 м.
Кадастровый номер 42:10:0303002:2594

	27.01.2022
Открытый аукцион
	319,5
	Аукцион не состоялся

	33
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 761 м.
Кадастровый номер 42:10:0303002:2590

	27.01.2022
Открытый аукцион
	270,1
	Аукцион не состоялся

	34
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 694 м.
Кадастровый номер 42:10:0303002:2591

	27.01.2022
Открытый аукцион
	246,3
	Аукцион не состоялся

	35
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 210 м.
Кадастровый номер 42:10:0303002:2592

	27.01.2022
Открытый аукцион
	74,5
	Аукцион не состоялся

	36
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 330 м.
Кадастровый номер 42:10:0303002:2595

	27.01.2022
Открытый аукцион
	117,1
	Аукцион не состоялся

	37
	ВЛ-10 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 431м
Кадастровый номер 42:10:0000000:817

	27.01.2022
Открытый аукцион
	92,3
	Аукцион не состоялся

	38
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 494м
Кадастровый номер 42:10:0000000:812

	27.01.2022
Открытый аукцион
	175,3
	Аукцион не состоялся

	39
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 655 м.
Кадастровый номер 42:10:0000000:822

	27.01.2022
Открытый аукцион
	232,5
	Аукцион не состоялся

	40
	ВЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 981 м.
Кадастровый номер 42:10:0205006:2849

	27.01.2022
Открытый аукцион
	348,2
	Аукцион не состоялся

	41
	КЛ-0,4 кВ, назначение: Сооружение нежилое, протяженность 100м
Кадастровый номер 42:10:0000000:821

	27.01.2022
Открытый аукцион
	35,5
	Аукцион не состоялся

	42
	ВЛ-04 кВ, 238м, назначение: сооружения электроэнергетики,  кадастровый номер 42:10:0103007:648

	27.01.2022
Открытый аукцион
	84,4
	Аукцион не состоялся

	43
	ВЛ-10 кВ,45м, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер
42:10:0103007:624

	27.01.2022
Открытый аукцион
	10,0
	Аукцион не состоялся

	44
	КТП-40 кВ, 5,4кв.м, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 42:10:0103007:623

	27.01.2022
Открытый аукцион
	31,8
	Аукцион не состоялся

	45
	ВЛ-04 кВ,  22 м, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 42:10:0303002:2745

	27.01.2022
Открытый аукцион
	7,8
	Аукцион не состоялся

	46
	ВЛ-6 кВ, 47м,  назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 42:32:0201001:564

	27.01.2022
Открытый аукцион
	10,5
	Аукцион не состоялся

	47
	ВКЛ-0,4 кВ, 727м, назначение: объекты производственного назначения, кадастровый номер 42:10:0303002:2527

	27.01.2022
Открытый аукцион
	258,0
	Аукцион не состоялся

	48
	ВКЛ-0,4 кВ, 170 м, назначение: объекты производственного назначения, кадастровый номер 42:10:0303002:2516

	27.01.2022
Открытый аукцион
	60,3
	Аукцион не состоялся

	49
	ВЛ-0,4 кВ, 1884 м, назначение: объекты производственного назначения, кадастровый номер 42:10:0203002:191

	27.01.2022
Открытый аукцион
	668,8
	Аукцион не состоялся

	50
	ВЛ-0,4 кВ, 839 м, назначение: объекты производственного назначения, кадастровый номер 42:10:0303002:2518

	27.01.2022
Открытый аукцион
	297,8
	Аукцион не состоялся

	51
	КТП-100 кВ, 5,4 кв.м. кадастровый номер: 42:32:0201001:559

	27.01.2022
Открытый аукцион
	31,7
	Аукцион не состоялся

	52
	ТП-400 кВа 16,3 кв.м., назначение: сооружение, кадастровый номер: 42:10:0402001:478

	27.01.2022
Открытый аукцион
	96,0
	Аукцион не состоялся

	53
	Нежилое здание кадастровый номер 42:10:0403001:2054, с земельным участком  кадастровый номер 42:10:0402001:620
	Кемеровская область, Прокопьевский район, п. Трудармейский,
ул. Фабричная, д.16
	16.12.2022
Электронный аукцион

	2963,3
	Аукцион не состоялся

	54
	Жилое помещение с кадастровым номером 42:10:0110004:454
	Кемеровская область, р-н. Прокопьевский, п.ст. Терентьевская, ул. Школьная, д. 4, кв. 2
	16.12.2022
Электронный аукцион

	574,9
	Аукцион не состоялся

	55
	Жилое помещение с кадастровым номером 42:10:0304005:1189
	Кемеровская область, Прокопьевский р-н, п. Большой Керлегеш, ул. Центральная, д. 19, кв. 2
	16.12.2022
Электронный аукцион

	457,7
	Аукцион не состоялся

	56
	Нежилое здание с кадастровым номером 42:10:0107004:302, с земельным участком с кадастровым номером 42:10:0107004:604
	Кемеровская область, Прокопьевский р-н,
д. Малая Талда, ул. Центральная, д. 7Д
	16.12.2022
Электронный аукцион

	1898,1

	Аукцион состоялся

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Дата и способ продажи

Цена сделки (тыс.руб)
	Примечание

	1
	Автобус ПАЗ-32053-70
Т978ВР142
	2011

	Исключен

	2
	Автобус ПАЗ-32053
Р180ВМ142
	2011
	13.12.2022
Публичное предложение
	288,0

Аукцион не состоялся

	3
	Автобус ПАЗ-32053-70
АР40842
	2010
	13.12.2022
Публичное предложение
	288,0

Аукцион не состоялся

	4
	Автобус ПАЗ-32053-70
Т978ВР142
	2011
	13.12.2022
Публичное предложение

Аукцион не состоялся

	5
	Автобус ПАЗ-32053-70
Т432ХУ42
	2009
	13.12.2022
Публичное предложение
	288,0

Аукцион не состоялся

	6
	Автобус ПАЗ-32053-70
АО49742
	2011
	13.12.2022
Публичное предложение
	288,0

Аукцион не состоялся

	7
	Автобус ПАЗ-32053-70
АР41042
	2011

	Аукцион не проводился по причине эксплуатации учреждением образования

	8
	ГАЗ 322121
Х986АО142
	2012

	Аукцион не проводился по причине эксплуатации учреждением образования

	9
	Автобус ПАЗ 32053-70
г/н АР404 42
	2011
	16.12.2022
Электронный аукцион
	195,2
	Аукцион не состоялся

	10
	Автомобиль Lada Priora 217030
г/н А773ТХ42
	2008
	16.12.2022
Электронный аукцион
	231,3
	Аукцион не состоялся

	11
	Автомобильный кран КС-35714К-3
г/н К830УК
	2006
	16.12.2022
Электронный аукцион
	1956,5
	Аукцион не состоялся

	12
	Бульдозер Т-170
г/н МА44-25
	1989
	16.12.2022
Электронный аукцион
	717,03
	Аукцион не состоялся

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                     И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГ

А

РЕШЕНИ

Е

о

т

28 февраля 2023

года

№

129

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета о

б исполнении плана

прива

тизации

муниципально

й собс

твенности Прокопьевского муниципального

округа

за 20

2

2

год

Заслушав отчет

об исполнении плана приватизации муниципальной

собственности Прокопьевского муниципального

округа

за 20

2

2

год

,

представленный заместителем главы округа

–

председателем Комитета по

управлению муниципальной собственност

ью

администрации

Прокопьевского

муниципального

округа

Н.Ю. Степановой,

Совет

народных депутатов

Прокопьевск

ого муниципального

округ

а

решил

:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной

собственнос

ти Прокопьевского муниципального округа за 202

2

год согласно

приложению к настоящему решению.

2

.

О

публиковать

н

астоящее решение в газете «Сельская новь» и

разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в

информационно

-

телекоммуник

ационной сети «Интернет».

3

. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В.

Устинова.

Председатель Совета народных

депутатов

Прокопьевского муниципального округа

И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГ А     РЕШЕНИ Е       о т   28 февраля 2023  года   №   129     г. Прокопьевск     Об утверждении отчета о б исполнении плана   прива тизации  муниципально й собс твенности Прокопьевского муниципального  округа     за 20 2 2   год     Заслушав отчет   об исполнении плана приватизации муниципальной  собственности Прокопьевского муниципального  округа   за 20 2 2   год ,  представленный заместителем главы округа  –   председателем Комитета по  управлению муниципальной собственност ью   администрации  Прокопьевского  муниципального  округа   Н.Ю. Степановой,     Совет  народных депутатов   Прокопьевск ого муниципального   округ а   решил :     1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной  собственнос ти Прокопьевского муниципального округа за 202 2   год согласно  приложению к настоящему решению.   2 .  О публиковать  н астоящее решение в газете «Сельская новь» и  разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в  информационно  -   телекоммуник ационной сети «Интернет».   3 . Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В.  Устинова.       Председатель Совета народных   депутатов    Прокопьевского муниципального округа                                          И.А. Лошманкина